
UCHWAŁA NR IV/38/24 
RADY MIEJSKIEJ W STEPNICY 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet radnych Rady Miejskiej w Stepnicy oraz  zwrotu 
kosztów podróży służbowych przysługujących radnym 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. poz. 1974), a także  rozporządzenia 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności 
z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. nr 66 poz. 800 z późn. zm.) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady określania wysokości diety dla radnych Rady Miejskiej w Stepnicy za udział 
w każdej sesji i posiedzeniu komisji. 

§ 2. 1. Przewodniczącemu Rady Miejskiej przysługuje wyłącznie dieta miesięczna w formie ryczałtu 
w wysokości 1 600,00 zł. 

2. Zastępcy Przewodniczącego Rady Miejskiej w Stepnicy za prowadzenie obrad Sesji przysługuje 
700,00 zł. 

3. Radnym za udział w obradach Sesji Rady Miejskiej przysługuje 500,00 zł za każdą sesję Rady Miejskiej. 

4. Przewodniczącemu Komisji Rady Miejskiej lub innej osobie prowadzącej posiedzenie komisji 
przysługuje 600,00 zł za każde posiedzenie Komisji Rady Miejskiej. 

5. Członkom Komisji Rady Miejskiej za udział w posiedzeniu komisji przysługuje 500,00 zł za każde 
posiedzenie komisji. 

§ 3. 1. Podstawą do dokonywania wypłat diet jest lista obecności potwierdzona własnoręcznym podpisem 
na sesji lub posiedzeniu Komisji. 

2. Dieta o której mowa w § 2 jest wypłacana przelewem na konto wskazane przez radnego w terminie do 
10-go dnia  miesiąca następnego. 

§ 4. 1. Należności z tytułu diet oraz zwrot poniesionych kosztów podróży służbowej  przysługują na 
zasadach określonych w rozporządzeniu  Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. 
w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z   
2000 r. nr 66 poz. 800 z późn. zm.). 

2. Radny, który uzyskał zgodę na przejazd w podróży służbowej pojazdem niebędącym własnością gminy, 
otrzymuje zwrot kosztów przejazdu w wysokości obowiązujacej maksymalnej stawki za 1 km przebiegu dla 
właściwego pojazdu, określonej w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie 
warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów 
osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. 
Nr 27 poz. 271 z późn. zm.). 

3. Polecenie wyjazdu służbowego w stosunku do Przewodniczącego Rady dokonuje Wiceprzewodniczący 
Rady w pierwszej  kolejności starszy wiekiem, a w stosunku do radnych Przewodniczący Rady lub zastępujący 
go Wiceprzewodniczący Rady. 

§ 5. Zwrot kosztów, o których mowa w § 4 ust. 1 następuje w terminie 14 dni od daty rozliczenia  kosztów 
podróży. 

§ 6. Podróżą służbową jest wykonywanie zadań mających bezpośrednio związek z wykonywaniem 
mandatu na podstawie polecenia wyjazdu służbowego poza miejscowość, w której siedzibę ma Rada Miejska. 
Podróży służbowej nie stanowią dojazdy do siedziby Rady Miejskiej, na spotkania z wyborcami czy też udział 
w zebraniach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5047748D-FF3D-42CA-8FB0-14A17352B5DB. Podpisany Strona 1



§ 7. Traci moc uchwała nr XXXVI/423/23 Rady Miejskiej w Stepnicy z dnia 29 listopada 2023 r.  
w sprawie  zasad przyznawania  i wysokości diet radnych Rady Miejskiej w Stepnicy oraz zwrotu kosztów 
podróży służbowych przysługujących radnym. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Stepnica. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego z mocą obowiązywania od 01.01.2025 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Stepnicy 

 
 

mgr inż. 
Agnieszka Makowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5047748D-FF3D-42CA-8FB0-14A17352B5DB. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR IV/38/24 RADY MIEJSKIEJ W STEPNICY z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9


